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vare familien og i videst muligt omfang bevare 
muligheden for, at børn kan blive i familien. Så 
undrer det mig lidt, at Dansk Folkeparti tilsyne- 
ladende accepterer den meget stramme økono- 
miske politik over for kommunerne kombineret 
med grundtakstmodellen i relation til de meget 
vellykkede familieinstitutioner, vi har fået opret- 
tet rundtomkring i landet, hvor mor og far sam- 
men med barnet kunne udvikle nye måder at 
være sammen på, således at de rent faktisk kun- 
ne bevare barnet i egen familie. 

Jeg vil derfor høre fru Pia Kristensen, om fru 
Pia Kristensen sammen med SF i forbindelse 
med kommuneaftalerne vil prøve at presse rege- 
ringen til at holde sig for øje, at det her det er en 
dyr, midlertidig foranstaltning, hvor succesraten 
er meget stor. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg kan forstå, at Dansk Folkeparti mener at 
have det her som mærkesag, og derfor vil jeg 
. spørge fru Pia Kristensen: Når vi nu ved, at 
manglende tilsyn ofte er det, der medfører, at 
børn må flytte fra det ene sted til det andet, når 
vi nu ved, at det tilsyn, som er lovpligtigt, fak- 
tisk ikke pålægger, at man skal være på besøg 
dér, hvor barnet er anbragt, og observere det 
sted, hvor barnet er anbragt, gør det så ikke ind- 
tryk på Dansk Folkeparti, at netop det etiske 
nævn i familieplejernes forening har sagt, at det 
er særdeles påtrængende, at vi herinde i Folke- 
tinget også kender vores ansvar og får strammet 
op. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil godt lige afslutte min tale, for jeg blev 
ikke færdig. 

Jeg vil selvfølgelig godt sige, at de opgaver, 
der skal løses til gavn for børn, unge og familier, 
anser vi for at være meget komplekse, og vi me- 
ner ikke, at det er problemer, der kan løses her 
og nu. Vi er glade for de initiativer, der er sat i 
gang, men vi skal ikke hvile på laurbærrene af 
den grund. 

I Dansk Folkeparti vil vi hele tiden være på 
mærkerne. Vi vil følge området, for vi vil også se 
nogle resultater. Og jeg skal ikke lægge skjul på, 
at hvis resultaterne mangler, vil vi i hvert fald 
være med til at sikre, at der bliver iværksat nye 
initiativer sideløbende med de initiativer, der al- 
lerede er sat i gang. 

Så snakker fru Anne Baastrup om at bevare 
familien, og det er rigtigt, der kan måske godt 
komme noget økonomi med ind i det, men vi 
mener, at familien er vigtig at værne om og vig- 
tig at holde sammen på. Så jeg vil slet ikke be- 
gynde at stå og snakke økonomi i denne her sag. 

Kl. 14.05 
Jeg vil godt starte med at sige, at vi ikke me- 

ner, at et barn absolut skal anbringes på et privat 
opholdssted. Som jeg sagde i min ordførertale, 
må det første skridt, man tager, hvis en familie 
kommer ud i problemer, være familierådslag- 
ning og forsøg på at holde sammen på familien. 
Hvis det ikke virker, er det, vi i Dansk Folkeparti 
spørger: Hvad er barnets bedste? Så kigger vi 
altså ikke på pengene. Vi mener, at barnets bed- 
ste er at kunne være hos en elskelig mormor el- 
ler morfar eller en onkel og tante; sådan er dét. 

Med hensyn til succesrater: Jamen jeg vil slet 
ikke benægte, at der er gode kvaliteter i mange 
af de private opholdssteder, og vi synes da også, 
det er ærgerligt, at mange af dem må lukke, bl.a. 
på grund af grundtakstmodellen. 

Men hvis vi skal se på succesrater og på, hvil- 
ke succesrater der er størst, så mener vi faktisk, 
at den største succesrate er, hvis det barn kan 
blive sammen med forældrene. 

Til fru Sandy Brinck vil jeg så sige: Det mang- 
lende tilsyn er et problem, og det er et af de pro- 
blemer, vi så må følge op på og diskutere, hvad 
vi kan gøre ved det. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Pia Kristensen sagde, at nu må vi se, om der 
kommer nogle resultater, og hvis ikke der kom- 
mer nogen resultater, vil Dansk Folkeparti se på, 
hvad man så kan gøre. 

Så vil jeg gerne høre: Hvad er det helt præcis 
for nogle resultater, Dansk Folkeparti går efter? 
Hvad er det, man vil måle på, om der sker en 
forbedring eller ej? For vi kan alle sammen stå ,, 
her og sige, at vi gerne vil have, at det fungerer 
bedre, men så længe vi ikke sætter op, hvad det 
helt præcist er, hvad det er for nogle resultater, 
vi gerne vil opnå, hvad det er, der skal til for, at 
vi siger, at der er sket nogle forbedringer på det 
her område, så bliver det en meget diffus dis- 
kussion. Derfor vil jeg gerne høre: Hvad er det 
for nogle resultater, Dansk Folkeparti vil støtte? 
Hvad er det, man mener der vil vise, at der er 
sket en forbedring på det her område? 


